БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР Борай районы МР хакимиәтенең

 мәғариф бүлеге МКУ)

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

	БОЙОРОК

	ПРИКАЗ

	          «08»  ноябрь 2017  й.
	№411
	       «08» ноября 2017 г.

О проведении муниципального этапа межрегиональной олимпиады школьников по родным языкам среди 9-11 классов
     В целях обеспечения проведения в Бураевском районе муниципального этапа межрегиональной олимпиады по родным языкам (далее Олимпиада),  в соответствии с регламентом проведения межрегиональной олимпиады школьников по родным языкам от 02.11.2017 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Бураевского района в 2017-2018 учебном году муниципальный этап Олимпиады по следующим предметам: родной башкирский язык и литература, башкирский язык как государственный, татарский язык и литература, марийский язык и литература, удмуртский язык и литература среди обучающихся 9-11 классов 09.12.2017г.
2. Определить лиц, имеющих право конфиденциального доступа к заданиям из числа начальника отдела, муниципального координатора, ответственных специалистов отдела образования, курирующих отдельные предметы, секретаря ММК, которые осуществляют тиражирование, конвертирование, доставку, вскрытие пакетов с заданиями.
3. Провести Олимпиаду на базе МОБУ Гимназия №2 с.Бураево,
4. Утвердить состав жюри по отдельным предметам. Председателями жюри назначить специалистов отдела образования, курирующих данные предметы.

5. Председателям жюри организовать дежурство в помещениях во время проведения олимпиады.

6. Руководителю образовательнго учреждения, на базе которого будут проводиться олимпиады, рассмотреть вопрос о переносе занятий в день проведения олимпиад, согласно графика их проведения.

7. Обязать РЦПИ  организовать своевременное получение и доставку ответов к заданиям олимпиад по месту их проведения, исключив несанкционированный доступ к ним.

8. Утвердить квоту на количество победителей и призеров олимпиады муниципального этапа по предмету не более 15% от количества участников.

9. Данные участников олимпиады и наставников (ФИО, дата рождения) в заявке и протоколе писать строго по документам.

10. Контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных олимпиад и организации подвоза обучающихся возложить на руководителей образовательных организаций.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Булатову З.Ф., главного специалиста отдела образования.

Начальник                                                                              Ф.Р.Хузин
                                                     Приложение 1 к приказу МКУ ОО АМР БР РБ от 08 ноября 2017г № 411
График

проведения муниципального этапа межрегиональной олимпиады по родным языкам  начало в 10:00

	№ п/п
	Предметы
	Место
	Участники
	Дата
	Председатели и члены жюри

	1
	Родные языки
	Гимназия №2
	9-11
	09.12.2017
(суббота)
	Председатель: Султанова Р.Р. – методист ММК

	Башкирский
	Гимназия №2
	9-11
	09.12.2017

(суббота)
	Члены: Ягафарова З.А. – СОШ №3

Мустафина А.Н. – СОШ №1

Гарифьянова Е.Р. – Гимназия №2

Нугманова Л.Р. – СОШ д.Большебадраково

Хакимова Ч.Г. – СОШ д.Ваныш-Алпаутово

Азнабаев М.М. – СОШ с.Челкаково

Асылаева З.З. – ООШ д.Шабаево

	Татарский
	Гимназия №2
	9-11
	09.12.2017

(суббота)
	Члены: Шакирова З.Ф. – СОШ д.Каинлыково

Шарипова А.Р. – СОШ №1

Аслямова А.Р. – Гимназия №2

Арсланова В.М. – СОШ №3

Мавлиева М.Х. – ООШ д.Кудашево

Ахметьянова Р.Н. – СОШ д.Большебадраково

	удмуртский
	Гимназия №2
	9-11
	09.12.2017

(суббота)
	Члены: Фархутдинова Л.Р. – СОШ №3

Раянова Р.И. – СОШ д.Новотазларово

Шамсиярова Ю.З. – Гимназия №2

	марийский
	Гимназия №2
	9-11
	09.12.2017

(суббота)
	Члены: Баширова С.С. – филиал в д.Большешукшаново